
 DSV Punkterennen - DP 
 Westdeutsche Meisterschaft 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Westdeutscher Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 E.Knipschild....................  WSV  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  T.Henrich........................  SVR 
 Streckenchef  H.Hörl.............................  AUT 
 Startrichter  C.Krevet.........................  WSV 
 Zielrichter  E.Lakner.........................  WSV 
 Chef Zeitnahme  H.Nowotny......................  WSV 

 M.Knipschild...................  WSV  Kurssetzer 

 AUT  C.Theele......................... 
 A.Herzog........................  AUT 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Natrun Saurugg 
 Start  1100 m  
 Ziel  815 m  
 Höhendifferenz  285 m  
 Streckenlänge  1080 m  

 Vorläufer  A.Hollein.........................  AUT 

 Tore / R.-Änder.  36 / 33 

 6981/11/02  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  sonnig / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -8 / -4 

 Punktezuschlag Damen: 13,29        Punktezuschlag Herren: 19,78 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Damen 
 25  FROST Lara  14410  96  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  0,00  59,07  1. 
 11  SCHRANKL Lisa Marie  10438  94  SC BERGEN  BSV-CH  1,33  59,16  2. 

 1  WIDL Franziska  10786  94  FC LENGDORF  BSV-MU  3,98  59,34  3. 
 14  DONNERSTAG Karoline  14169  96  TSV TUTZING  BSV-WF  11,19  59,83  4. 
 20  WEISSENBACHER Johanna  13048  96  SC GRASSAU  BSV-CH  12,08  59,89  5. 
 10  BUTZHAMMER Bianca  10505  92  SV TACHING  BSV-CH  14,58  1:00,06  6. 
 13  REMMERT Madeleine  11299  90  SC RHOEN FULDA  HSV-O  14,88  1:00,08  7. 
 23  DUPIER Valerie  13323  96  WSV SAMERBERG  BSV-IG  15,61  1:00,13  8. 

 7  SCHMITT Pia  11386  94  SK BAYER UERDINGEN  WSV  20,18  1:00,44  9. 
 6  WOLBER Ann Kathrin  11200  89  SC HANSEATEN  VHSV  22,39  1:00,59  10. 

 19  WAXENBERGER Lisa  10787  94  FC LENGDORF  BSV-MU  26,36  1:00,86  11. 
 21  RADER Michaela  10737  93  SC FUERSTENFELDBRUC  BSV-MU  26,81  1:00,89  12. 
 16  REDEKER Svenja  11404  95  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  28,13  1:00,98  13. 

 8  BRAAS Nadja  15960  96  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  28,72  1:01,02  14. 
 2  KOERBER Saskia  10853  94  WSV WARMENSTEINACH  BSV-OFR  29,46  1:01,07  15. 

 15  SCHULZE Marie  12101  94  EINSIEDLER SKIVERIEN  LSS  31,67  1:01,22  16. 
 32  DOBESOVA Albertyna  10696  95  WSV MUENCHEN  BSV-MU  32,25  1:01,26  17. 
 45  KALTENBACHER Christina  10517  89  TUS TRAUNREUT  BSV-CH  33,88  1:01,37  18. 
 27  MICKENHAGEN Mona  16625  87  SK LUEDENSCHEID  WSV  36,38  1:01,54  19. 

 5  SCHEUFELE Vreni  10519  95  SC TRAUNSTEIN  BSV-CH  37,41  1:01,61  20. 
 4  HABERSTOCK Franziska  14145  96  SC PEITING  BSV-WF  38,15  1:01,66  21. 

 12  WALTHER Tina  12158  90  TSV POBERSHAU  LSS  41,68  1:01,90  22. 
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 DSV Punkterennen - DP 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 18  LOHSTOETER Johanna  11285  94  SC TAUNUS FRANKFURT  HSV-M  54,35  1:02,76  23. 
 29  FISCHER Cornelia  10181  87  SC OBERSTAUFEN  BSV-ASV  56,85  1:02,93  24. 
 46  KALTENBACHER Daniela  10518  93  TUS TRAUNREUT  BSV-CH  62,15  1:03,29  25. 
 34  RITTER Jessica  10735  94  SC FUERSTENFELDBRUC  BSV-MU  65,25  1:03,50  26. 
 22  MEIRITZ Constanze  11301  94  SC RHOEN FULDA  HSV-O  75,70  1:04,21  27. 
 26  KINDL Katharina  10736  94  SC FUERSTENFELDBRUC  BSV-MU  77,03  1:04,30  28. 
 30  HENKEL Laura  14378  96  SG ENNEPETAL  WSV  77,62  1:04,34  29. 

 9  HAACK Beatrice  12077  94  SV GRUEN-WEISS ELSTR  LSS  82,63  1:04,68  30. 
 28  ANDERS Vreni  12079  90  SV GRUEN-WEISS ELSTR  LSS  82,77  1:04,69  31. 

 3  BACHHUBER Katharina  10274  92  SC EGGENFELDEN  BSV-BW  84,83  1:04,83  32. 
 37  HENNIG Lena  13575  96  SC KNOBLAUCHSLAND  BSV-FJ  90,58  1:05,22  33. 
 31  BRINKMANN Mareike  14472  96  SK WINTERBERG  WSV  90,87  1:05,24  34. 
 36  ROGG Nadine  12565  96  RG BURIG MINDELHEIM  BSV-ASV  96,32  1:05,61  35. 
 35  FASSBENDER Luisa  11423  93  SC WERMELSKIRCHEN  WSV  100,15  1:05,87  36. 
 39  HOLNBURGER Veronika  10785  91  FC LENGDORF  BSV-MU  107,52  1:06,37  37. 
 24  SCHUBERT Katrin  11384  90  SK BAYER UERDINGEN  WSV  117,68  1:07,06  38. 
 44  REITER Amelie  13332  96  SC AUERBACH (SV INNGA  BSV-IG  121,51  1:07,32  39. 
 38  HIRSEKORN Nina  10979  95  SC NEUTRAUBLING  BSV-OPF  131,08  1:07,97  40. 
 41  FRONIUS Sophia  15591  96  WSV MUENCHEN  BSV-MU  168,05  1:10,48  41. 
 42  BOGHDADY Tanja  10695  95  WSV MUENCHEN  BSV-MU  186,90  1:11,76  42. 

 Herren 
 54  WEIDLICH Rene  11072  87  SC PARTENKIRCHEN  BSV-WF  0,00  57,22  1. 
 58  RAUSCH Sebastian  10442  81  SC BERGEN  BSV-CH  2,13  57,36  2. 
 52  FISCHER Felix  10792  92  FC LENGDORF  BSV-MU  4,26  57,50  3. 
 66  STEPP Paul  11198  89  SC SPEYER  SVP  5,32  57,57  4. 
 62  WAXENBERGER Florian  10793  92  FC LENGDORF  BSV-MU  7,30  57,70  5. 
 57  RAUSCH Michael  10440  83  SC BERGEN  BSV-CH  8,97  57,81  6. 
 51  SAILER Dominik  10977  94  TSV FLOSSENBUERG  BSV-OPF  20,37  58,56  7. 
 60  RAUSCH Martin  10439  82  SC BERGEN  BSV-CH  22,20  58,68  8. 
 55  KIRSCHIG Robin  12152  90  ASC Oberwiesenthal  LSS  29,50  59,16  9. 
 84  HILGER Raimund  10617  65  SC ROSENHEIM  BSV-IG  31,93  59,32  10. 
 77  PFEIFFER Josef  13097  96  WSV REIT IM WINKL  BSV-CH  32,84  59,38  11. 
 67  NOERL Moritz  16605  91  SC VILSBIBURG  BSV-BW  39,23  59,80  12. 
 65  KERSENBROCK Silas  11436  94  SK ZUESCHEN  WSV  39,68  59,83  13. 
 71  HAECKEL Vincent  12092  90  ASVL WALTERSDORF  LSS  39,99  59,85  14. 
 59  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  40,60  59,89  15. 
 61  SCHANZ Thomas  12099  80  SC NORWEGER ANNABER  LSS  48,50  1:00,41  16. 
 88  WIDL Johannes  10791  90  FC LENGDORF  BSV-MU  50,02  1:00,51  17. 
 83  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC FUERSTENFELDBRUC  BSV-MU  51,24  1:00,59  18. 

 105  VATER Martin  12048  95  SSV ERFURT 02  TSV  51,70  1:00,62  19. 
 72  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC BONN  WSV  53,67  1:00,75  20. 
 89  KRUCK Timo  11377  95  ESSENER SK  WSV  56,71  1:00,95  21. 
 75  SCHAEFER Fritz Hendrik  14371  96  SG ENNEPETAL  WSV  60,82  1:01,22  22. 
 96  SCHLEGEL Marc  11379  93  ESSENER SK  WSV  61,58  1:01,27  23. 
 79  SCHLOEGL Sebastian  10525  94  SC TRAUNSTEIN  BSV-CH  65,68  1:01,54  24. 
 81  WEBER Chris  16153  96  SV ZSCHOPAU  LSS  65,99  1:01,56  25. 
 76  MONSE Flemming  14372  96  SG ENNEPETAL  WSV  65,99  1:01,56 
 82  RINGELBERG Philipp  10639  95  WSV SAMERBERG  BSV-IG  66,60  1:01,60  27. 
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 F-Wert = 870 
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 74  ZIMMERMANN Paul  12150  95  ASC Oberwiesenthal  LSS  66,90  1:01,62  28. 

 114  SELLMAIER Vitus  15645  95  SC AUERBACH (SV INNGA  BSV-IG  70,85  1:01,88  29. 
 93  HILLER Moritz  10743  91  SC FUERSTENFELDBRUC  BSV-MU  72,07  1:01,96  30. 

 100  DICKOPP Daniel  11390  95  SK BAYER UERDINGEN  WSV  74,05  1:02,09  31. 
 86  KOCH Tobias  10551  95  SV OSTERNOHE  BSV-FJ  78,15  1:02,36  32. 
 99  BRUHAT Martin  15398  94  SK BAYER UERDINGEN  WSV  78,61  1:02,39  33. 

 102  ASTNER Tobias  13311  96  WSV SAMERBERG  BSV-IG  79,06  1:02,42  34. 
 118  HAST Johannes  14464  96  SK WINTERBERG  WSV  80,58  1:02,52  35. 
 108  KRAUS Luca  15643  93  SC AUERBACH (SV INNGA  BSV-IG  85,75  1:02,86  36. 
 95  SCHUBERT Marc  11392  92  SK BAYER UERDINGEN  WSV  87,73  1:02,99  37. 

 137  FRIESER Sebastian  17039  85  SC BURGLENGENFELD  BSV-OPF  88,19  1:03,02  38. 
 92  WALTHER Niklas  10711  95  WSV MUENCHEN  BSV-MU  90,47  1:03,17  39. 

 103  NIKELSKI Maximilian  15606  94  ASV PIDING  BSV-CH  97,61  1:03,64  40. 
 107  FICK Korbinian  16864  93  TSV TEISENDORF  BSV-CH  98,68  1:03,71  41. 
 119  ZEHNTER Florian  15665  96  SC SCHELLENBERG TG B  BSV-CH  101,26  1:03,88  42. 
 85  KORN Marco  11045  76  SC MITTENWALD  BSV-WF  101,57  1:03,90  43. 

 109  DOERNER Wolfgang  11773  68  SLZ LEUTKIRCH  SSV-AO  116,01  1:04,85  44. 
 123  PITTON Nick  14251  96  SC HOEHN  SVR  129,24  1:05,72  45. 
 121  ZOLLENKOPF Luke  14452  96  SC WERMELSKIRCHEN  WSV  134,41  1:06,06  46. 
 131  BAUER Dominik  10789  89  FC LENGDORF  BSV-MU  138,82  1:06,35  47. 
 113  HANTEN Marius  14396  96  SK BAYER UERDINGEN  WSV  144,59  1:06,73  48. 
 110  HASLER Andreas  10955  77  SC SCHLIERSEE  BSV-OL  147,18  1:06,90  49. 
 126  HEGEL Julian  13184  96  WSG HERSBRUCK  BSV-FJ  164,66  1:08,05  50. 
 127  BANNEWITZ Sebastian  13176  96  SC DIETENHOFEN  BSV-FJ  166,34  1:08,16  51. 
 130  KLOTZEK Fabian  13089  96  ASV PIDING  BSV-CH  172,27  1:08,55  52. 
 128  DOBES Jan  15664  56  WSV MUENCHEN  BSV-MU  174,40  1:08,69  53. 
 116  HENKEL Markus  11375  91  ESSENER SK  WSV  187,62  1:09,56  54. 
 101  NOERL Udo  10972  57  SC BURGLENGENFELD  BSV-OPF  194,62  1:10,02  55. 
 132  KUTH Lukas  14381  96  ESSENER SK  WSV  196,90  1:10,17  56. 
 125  MEUTSCH Nico  14233  96  SC BAD MARIENBERG-UN  SVR  230,80  1:12,40  57. 
 117  BECKER Benedikt  11413  95  SG NEUKIRCHEN-HUELCH  WSV  297,70  1:16,80  58. 
 133  HUBER Maximilian  13288  96  SC PRIEN  BSV-IG  431,50  1:25,60  59. 

 Nicht am Start 

 53  KUEHBANDNER Erich  10619  72  BSV-IG  SC ROSENHEIM 
 112  RIEDEL Patrick  16867  88  BSV-IG  SC PRIEN 
 115  DENIFFEL Patrick  12550  96  BSV-ASV  SSV MARKT RETTENBACH 
 120  FISCHER Felix  15409  95  SVR  SC HOEHN 
 134  BROCKSIEPER Tim  14389  96  WSV  SC HALVER 

 Nicht im Ziel 

 17  KUENKLER Kristin  11209  90  SVR  SC BAD MARIENBERG-UN 
 33  NEUMAYER Franziska  10694  90  BSV-MU  WSV MUENCHEN 
 40  RUEHLEMANN Fabia  14399  96  WSV  SK BAYER UERDINGEN 
 43  BUTZHAMMER Bettina  13135  96  BSV-CH  SV TACHING 
 56  HASLER Peter  10960  79  BSV-OL  SC SCHLIERSEE 
 63  SCHWARZ Thomas  11082  92  BSV-WF  SC PENZBERG 
 64  BARKE Gunnar  11240  89  NSV  SC Bad Grund 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 68  GROTH Lukas  11207  89  SVR  WSV SALZBURGER KOPF 
 69  BERTHEL Felix  12087  89  LSS  ASC DRESDEN 
 70  BUTZHAMMER Christoph  10509  94  BSV-CH  SV TACHING 
 73  SCHAEFER Tim  11229  92  NSV  SC ST.ANDREASBERG 
 78  BOLLMANN Roger  11378  93  WSV  ESSENER SK 
 80  HELD Matthias  11393  87  WSV  SK BAYER UERDINGEN 
 87  ROGG Daniel  10166  95  BSV-ASV  RG BURIG MINDELHEIM 
 90  THUT Andreas  10967  94  BSV-OL  TSV WOLFRATSHAUSEN 
 91  SEDLMEIER Martin  10312  84  BSV-BW  TSV HAARBACH 
 94  JAEGER Adrian  11394  93  WSV  SK BAYER UERDINGEN 
 97  MOTZ Maximilian  14361  96  WSV  SC BONN 
 98  BRINKMANN Hendrik  11434  93  WSV  SK WINTERBERG 

 104  DENTELER Johannes  15646  95  BSV-IG  SC AUERBACH (SV INNGA 
 106  BRAENDLE Benjamin  11201  75  VHSV  SC HANSEATEN 
 111  RUEDELL David  10550  95  BSV-FJ  SC KNOBLAUCHSLAND 
 129  BONATO Corrado  11986  69  HSV-W  VFS Frankfurt 
 135  LANGNER Johannes  15669  96  WSV  ESSENER SK 
 136  REITER Florian  15644  94  BSV-IG  SC AUERBACH (SV INNGA 
 138  POELLINGER Christoph  15587  75  BSV-OPF  TSV FLOSSENBUERG 

 Disqualifiziert 

 122  RIEDL Lukas  13028  96  BSV-CH  Torfhler Tor 15  SC BERGEN 
 124  GRESSLER Marcel  15668  88  TSV  Fehlstart  WSV ILMENAU SKI ALPIN 

 Schiedsrichter 

 T. Henrich 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      134 
 Gewertete Teilnehmer:      101 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        33 
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 DSV Punkterennen - DP 
 Westdeutsche Meisterschaft 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14410  FROST Lara  59,07  68,80 
 2.  10438  SCHRANKL Lisa Marie  59,16  17,96  17,96  1,33 
 3.  10786  WIDL Franziska  59,34  32,93  32,93  3,98 
 4.  14169  DONNERSTAG Karoline  59,83  44,08 
 5.  13048  WEISSENBACHER Johanna  59,89  61,31 
 6.  10505  BUTZHAMMER Bianca  1:00,06  35,62 
 7.  11299  REMMERT Madeleine  1:00,08  10,75  10,75  14,88 
 8.  13323  DUPIER Valerie  1:00,13  64,72 
 9.  11386  SCHMITT Pia  1:00,44  34,88  34,88  20,18 

 10.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:00,59  17,16  17,16  22,39 

 >A<  >C< 
 113,68  62,76 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11299  REMMERT Madeleine  1:00,08  10,75  7. 
 2.  12101  SCHULZE Marie  1:01,22  14,00  16. 
 3.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:00,59  17,16  10. 
 4.  10438  SCHRANKL Lisa Marie  59,16  17,96  2. 
 5.  12158  WALTHER Tina  1:01,90  22,08  22. 

 >B< 
 81,95 

 Berechneter Zuschlag:  113,68  (  +  81,95  -  62,76  )  :  10  =  13,287 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  13,29   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  13,29   

 Schiedsrichter:   T. Henrich    
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 Westdeutsche Meisterschaft 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11072  WEIDLICH Rene  57,22  13,19  13,19  0,00 
 2.  10442  RAUSCH Sebastian  57,36  15,63  15,63  2,13 
 3.  10792  FISCHER Felix  57,50  36,08  36,08  4,26 
 4.  11198  STEPP Paul  57,57  42,05 
 5.  10793  WAXENBERGER Florian  57,70  40,63 
 6.  10440  RAUSCH Michael  57,81  37,99  37,99  8,97 
 7.  10977  SAILER Dominik  58,56  39,52 
 8.  10439  RAUSCH Martin  58,68  20,62  20,62  22,20 
 9.  12152  KIRSCHIG Robin  59,16  39,43 

 10.  10617  HILGER Raimund  59,32  76,02 

 >A<  >C< 
 123,51  37,56 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11072  WEIDLICH Rene  57,22  13,19  1. 
 2.  10442  RAUSCH Sebastian  57,36  15,63  2. 
 3.  10439  RAUSCH Martin  58,68  20,62  8. 
 4.  12099  SCHANZ Thomas  1:00,41  27,95  16. 
 5.  11240  BARKE Gunnar  34,50  NIZ 

 >B< 
 111,89 

 Berechneter Zuschlag:  123,51  (  +  111,89  -  37,56  )  :  10  =  19,784 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  19,78   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  19,78   

 Schiedsrichter:   T. Henrich    


